MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

   RESOLUÇÃO Nº. 43 DE 27 DE MARÇO DE 2015.

       O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA,
EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 651/2015 da
Câmara de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa/PROPP RESOLVE ad referendum:

     Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS DE PROJETOS DE PESQUISA
conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Data de início e

término
Literatura  em tempo de violência  e  denúncia:  a
produção literária de Susana Gertopan.

Alexandra Santos
Pinheiro

FACALE 01/03/2014 a
30/08/2015

Processo de descoberta de conhecimento no curso
de Sistemas de Informação da UFGD.

Everton Castelão
Tetila

FACET 17/08/2012 a
17/07/2014

Direito  das  famílias:  consequências  pessoais  e
patrimoniais  (direitos  de  personalidade,  direitos
fundamentais,  famílias  plurais,  autonomia  da
vontade,  relações  de  trabalho,  reprodução
assistida,  parentalidade,  alimentos,  divórcio,
sucessão).

Helder Baruffi FADIR 09/04/2012 a
30.08.2014

A  etnobotânica  como  ferramenta  de  análise  da
estrutura e composição florística da vegetação do
cerrado.

Andréia Sangalli FAIND 01/06/2011 a
31/07/2014

Estudo  preliminar  da  biodiversidade  de
serapilheira  o  longo das  matas  ciliares  da  bacia
hidrográfica  do  Rio  Dourados  e  escolha  de
bioindicadores  para  o  monitoramento  e
conservação  da  entomofauna  das  áreas  de
ecótonos agrícola-florestais.

Rogério Silvestre FCBA 01/07/2004 a
31/07/2006

Estrutura genética e espécies crípticas do parasita
social inquilino Solenopsis daguerrei.

Rogério Silvestre FCBA 03/03/2007 a
30/06/2007

Biodiversidade  de  Hymenoptera  do  Parque
Nacional da Serra da Bodoquena.

Rogério Silvestre FCBA 31/03/2006 a
31/03/2011

                      Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 43 DE 27 DE MARÇO DE 2015.